

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2019 № 2349

О создании Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 131»

В соответствии со статьей 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 2 постановления администрации города Нижнего Новгорода от 24.03.2011 № 1103 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации и утверждения уставов муниципальных учреждений города Нижнего Новгорода», статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

- 1. Создать путем учреждения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 131» (МБОУ «Школа № 131») (далее Учреждение) по адресу: 603009, город Нижний Новгород, проспект Гагарина, дом 148.
- 2. Целью создания Учреждения является обеспечение доступного начального общего, основного общего, среднего общего образования.
- 3. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени администрации города Нижнего Новгорода осуществляет департамент образования администрации города Нижнего Новгорода.
 - 4. Департаменту образования администрации города Нижнего Новгорода (Платонова Е.А.):
- 4.1. Разработать устав Учреждения в месячный срок со дня принятия настоящего постановления и утвердить его, предварительно согласовав с администрацией Приокского района города Нижнего Новгорода и комитетом по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода.
- 4.2. Осуществить в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации государственную регистрацию создаваемого Учреждения. Срок август 2019 года.
- 4.3. Осуществлять от имени администрации города Нижнего Новгорода иные функции и полномочия учредителя Учреждения в соответствии с муниципальными правовыми актами города Нижнего Новгорода.
- 4.4. Обеспечить в пределах, предусмотренных действующим законодательством, представление Учреждением в комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода отчетности в установленном порядке для контроля за имуществом, закрепленным за Учреждением.
 - 4.5. Согласовать штатное расписание Учреждения.
- 4.6. Определить сведения о недвижимом имуществе, планируемом к закреплению за Учреждением.
- 5. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.):
 - 5.1. Согласовать проект устава Учреждения в течение 10 дней со дня поступления проекта.
- 5.2. Внести Учреждение в реестр муниципального имущества города Нижнего Новгорода после его регистрации в установленном законом порядке.

- 6. Департаменту финансов администрации города Нижнего Новгорода (Мочалкин Ю.Н.) осуществлять финансовое обеспечение деятельности Учреждения в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных департаменту образования администрации города Нижнего Новгорода на указанные цели сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год.
- 7. Департаменту кадровой политики администрации города Нижнего Новгорода (Малафеев А.В.) обеспечить прием на работу руководителя Учреждения в соответствии с действующим трудовым законодательством.
- 8. Управлению по связям со СМИ администрации города Нижнего Новгорода (Квашнина Н.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации газете «День города. Нижний Новгород».
- 9. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Сачкову Л.А.

Глава города В.А.Панов

Е.А.Платонова435 22 77